ALLEGATIO FACTI.

Eminentiss. & Reverendiss. Domine.

1 Constructis ope Divi Remacli Tongrensis, sive Leodiensis Episcopi circa annum 650. duobus Monasteriis, Stabulensi videlicet in sua Dioecese que ad §. 14. Malmundariensi verò sub Archidioecesi Colonensi, iisque à Sigeberto Rege statu & Propulcenter dotatis, ut ex Summario num. 1. Idem Sanctus Antistes utrumque vilegia Monasterium, de coonsensu Metropolitani Colonensis, solemni ritu conse- cravit, ac Malmundariense Monasterium ita Stabulensi conjunxit & subjecit, ut ab uno, eodemque Abbatे, qui Stabuleti resideret, utrumque regeretur sicuti refert Notger. Episcop. Leodien. in Vita Sancti Remacli, quem sequitur Franciscus Laurentius olim Prior Malmundarien. in suis Chronicis, ac etiam testatur Joan. Mabillon Ord. S. Bened. Congreg. S. Mauri tomo primo lib. 3. pag. 403. Et hæc duo Monasteria, licet materialiter distincta, re tamen vera à fundationis exordio ad hæc usque tempora unicam semper constituere Abbatiam nominatam Stabulensem, unicumque Abbatiale Capitulum, & in Stabulensi Cœnobio Abbatæ pro tempore suam semper fecerunt residentiam, & sub unica Abbatis S. a. bolensis denominatione Regimen utriusque Monasterii habuerunt, & in ea qualitate inter S. R. I. Principes fuerunt semper adscripti.

2 Sit quamvis ab ipsa fundatione Monasterium Malmundariense natum esset filiale, & subjectum Monasterio Stabulensi tanquam principali, anhelantes tamen illius Monachi à tali subjectione se eximere, pluries dismembrationem eorum Monasterii ab altero Stabulensi tentarunt; Primò quidem circa annum 980. Regnante Otthono Imperatore, qui ideo ad instantiam Raginerii tunc Abbatis, & de voto plurium Episcoporum, qui ad Synodam convenerant, Monasterium Malmundariense alteri Stabulensi, tanquam ejus Superiori reunivit, ut ex ejusdem Imperatoris diplomate dicitur Summario nu. 1. litt. A. cui non acquiescentes Monachi Malmundarienses, ægrèque nimis ferentes unionem corum subjectivam; dismembrationem rursus tentarunt circa annum 1080. occasione quæ Henricus Tertius Imperator tunc sub tutela Archiepiscopi Coloniensis in ætate pupillari constitutus erat, eamque obtinuerunt, & proprium Abbatem sibi assumpserunt eo sub pretextu, quod sicuti eorum Monasterium situm erat in Dioecesi Colonensi, non poterat ideo subjectum esse, & dependere à Monasterio Stabulensi alterius Dioecesis; verùm quinquennio post idem Imperator adultus factus, agnita injustitia dictæ separationis, quam ipse Divus Remaclus pluribus, planèque evidenter miraculis improbaverat, altero suo Imperiali diplomate anno 1089. illam revocavit, & superioritatem restituic Monasterio Stabulensi, in alterum Malmundariense, Summario num. 2. Quod factum confirmatum fuit ab Henrico IV. filio, & successore in Imperio de anno 1100. ut ex Summario num. 2. litt. B. ubi quomodo Malmundarium à Stabulensi Monasterio fuerit segregatum, & Auctoritate Cæsarea justè restitutum plenè narratur.